
 

 

 

 

  №2024-027 変更 
2024年5月 

 

検査内容変更のお知らせ 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、病理組織検査項目におきまして、ホルマリン固定組織のご提出時、検体輸送時にお

ける安全上の観点から、提出容器に「ホルマリン固定組織」であることを明示する旨のCAP

監査指摘がございましたので、提出方法のご案内に一文を追加いたします。 

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。 

謹白 

 

記 

 

以上 

 

■ 変更日      2024 年 5 月 13 日（月）ご依頼分より 

 

■ 対象項目  病理学的検査-病理組織検査 

 

■ 変更内容 

病理学的検査-病理組織検査「検査材料の提出方法」に下記の文章を追記いたします。 

5）検体輸送時における安全上の観点から、提出容器に「ホルマリン固定組織」であることを明

示したうえでご提出ください。 

 


